
Druk Nr 
f . 

UCHWAEA NR 
RADY MIEJSKIEJ W EODZI 

z dnia 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoSci budynkow nie wpisanych do gminnej ewidencji 
zabytkow miasta Eodzi, w ktorych dokonano remontu elewacji, wraz z gruntami pod tymi 

budynkami i zwiqzanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de minimis. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 13 18 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz 

art. 7 ust. 3 i art. 20d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 849), Rada Miejska w todzi 

uchwala, co nastepuje: 

fj 1 .  1 . Zwalnia siq od podatku od nieruchomoici budynki lub ich czqdci nie wpisane do gminnej 

ewidencji zabytkow miasta todzi, zlokalizowane w calosci lub czqici na obszarze Strefy Wielkomiejskiej 

lub Obszarze Wspolczesnego Rozwoju Strefy Wielkomiejskiej, w ktbrych po dniu 1 stycznia 2014 r. 

zakonczono remont elewacji. 

2. Zwalnia siq od podatku od nieruchomodci grunty, na ktorych usytuowane sq budynki lub ich 

czqdci podlegajqce zwolnieniu od podatku od nieruchomoSci, o ktorych mowa w ust. 1 ,  oraz budowle 

zwipane z tymi budynkami lub ich czqiciarni. 

3. Zwolnienie od podatku od nieruchomodci, zwane dalej zwolnieniem, przysluguje na okres 

odpowiednio: 

1 )  3 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy koszty remontu elewacji budynku lub jego czqdci, 

o ktorych mowa w fj 4 ust. 1 uchwaly, wyniosly powyzej 20 tys. zl do 50 tys. zl; 

2) 4 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy koszty remontu elewacji budynku lub jego czqSci, 

o ktorych mowa w 9 4 ust. 1 uchwaty, wyniosly powyzej 50 tys. zl do 100 tys. zl; 

3) 5 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy koszty remontu elewacji budynku lub jego czqici, 

o ktorych mowa w 5 4 ust. 1 uchwaky, wyniosly powyzej 100 tys. zl do 200 tys. zl; 

4) 6 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy koszty remontu elewacji budynku lub jego czqici, 

o ktorych mowa w 5 4 ust. 1 uchwaly, wyniosly powyzej 200 tys. zl do 300 tys. zl; 

5) 7 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy koszty remontu elewacji budynku lub jego czqici, 

o ktorych mowa w fj 4 ust. 1 uchwaly, wyniosly powyzej 300 tys. zl. 
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4. Zwolnienie przyshguje podatnikowi od dnia 1 stycznia roku podatkowego nastqpujqcego po 

roku, w kt6rym zakonczono remont elewacji budynku lub jego czeSci oraz zlozone zostalo zgloszenie 

wraz z dokumentami, o kt6rych mowa w $ 3. 

5. Zwolnienie przyshguje, gdy spelnione sq lqcznie nastepujqce okolicznoici: 

I) na przeprowadzenie remontu elewacji budynku lub jego czeici wydana zostala decyzja przez 

wlaiciwy organ lub jego przeprowadzenie zostalo zgloszone do wlaSciwego organu zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 201 3 r. poz. 1409 oraz 

z 20 14 r. poz. 40,768,822, 1 133 i 1200); 

2) dokonano zawiadomienia o zakohczeniu remontu elewacji budynku lub jego czqSci, na kt6re 

wlaiciwy organ nie wniosl sprzeciwu, a w przypadku braku wymogu w tym zakresie, podatnik zloiyl 

oiwiadczenie o terminie zakonczenia remontu elewacji budynku lub jego czqSci. 

6. Zwolnienie nie przyshguje w przypadku: 

1) gdy remontu elewacji budynku lub jego czeici dokonano z pominieciem obowiqzujqcych procedur 

wynikajqcych z przepisow prawa budowlanego; 

2) budyrikow, ktcirych zakonczenie budowy lub oddanie do uzytkowania nastqpilo po 1 stycznia 

1970 roku; 

3) budynk6w lub ich czqici poloionych na gruncie, dla kt6rego wyznaczono lokalizacje inwestycji celu 

publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 201 2 r. poz. 647, 95 1 i 1445, z 20 13 r. poz. 2 1, 405, 1238 i 1446 oraz 

z 2014 r. poz. 379,768 i 1 133). 

7. W odniesieniu do podatnik6w prowadzqcych dzialalnoSC gospodarczq bez wzglqdu na forme 

organizacyjno prawnq i sposob finansowania zwolnienie stanowi pomoc de minimis i jest udzielane przy 

zachowaniu warunkow okreilonych w rozporzqdzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i I08 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.). 

fj 2. IlekroC w uchwale jest mowa o: 

I) remoncie - naleiy przez to rozumieC wykonywanie w istniejqcym budynku lub jego czeSci robot 

budowlanych polegajqcych na odtworzeniu stanu pienvotnego, aniestanowiqcych bieiqcej 

konserwacji, przy czym dopuszcza sic stosowanie wyrob6w budowlanych innych niz uzyto w stanie 

pierwotnym; 

2) elewacji - nalezy przez to rozumieC zewnqtrzne Sciany budynku wraz z wystepujqcymi nanich 

elementami architektonicznymi oraz stolarkq okiennq i drzwiowg lqcznie z przeiwitem bramowym; 
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3) pomocy de minimis - nalezy przez to rozumieC pomoc spelniajqcq warunki okreilone 

w rozporzqdzeniu Komisji (UE) Nr 140712013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis; 

4) Strefie Wielkomiejskiej - nalezy przez to rozumieC Strefq Wielkomiejskq w rozumieniu uchwaly 

Nr LVII 14611 3 Rady Miejskiej w todzi z dnia 16 stycznia 201 3 r. w sprawie Strategii przestrzennego 

rozwoju Lodzi 2020+.; 

5) Obszarze Wspolczesnego Rozwoju Strefy Wielkomiejskiej - naleiy przez to rozumieC Obszar 

Wsp6lczesnego Rozwoju Strefy Wielkomiejskiej w rozumieniu uchwaty Nr LV/1146/13 Rady 

Miejskiej w todzi z dnia 16 stycznia 20 13 r. w sprawie Strategii przestrzennego rozwoju Eodzi 

2020+. ; 

6) pozwoleniu na przeprowadzenie remontu elewacji budynku - naleiy przez to rozumieC uzyskanie 

stosownych decyzji administracyjnych, zezwalajqcych na rozpoczqcie i wykonywanie prac 

w budynku lub jego czqSci, jak rdwniei zgloszenie wykonania prac, o kt6rym mowa w art. 30 ustawy 

z dnia 7 lipca 1 994 r. Prawo budowlane; 

7) roku podatkowym - nalezy przez to rozumiek okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia; 

8) zawiadomieniu o zako~iczeniu remontu elewacji budynku - nalezy przez to rozumiek zawiadomienie 

wlaiciwego organu, a w przypadku braku takiego obowiqzku ztozenie oiwiadczenia podatnika o dacie 

zakonczenia remontu elewacji budynku lub jego czqSci. 

5 3. 1. Korzystanie ze zwolnienia wymaga dokonania zgloszenia dotyczqcego zwolnienia 

od podatku od nieruchomoici, wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 1 do uchwaly. 

2. Wraz ze zgloszeniem, o kt6rym mowa w ust. 1, podatnik zobowiqzany jest do zloienia: 

I) kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoiC z oryginatem) decyzji o pozwoleniu 

na przeprowadzenie remontu elewacji budynku lub jego czqSci, wydanej przez w4aSciwy organ, jeieli 

przepisy prawa budowlanego wymagajq uzyskania pozwolenia; 

2) kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoiC z oryginatem) zgtoszenia remontu elewacji 

budynku lub jego czqici wfaSciwemu organowi, jezeli przepisy prawa budowlanego tego wymagaja; 

3) kopii (poiwiadczonej przez podatnika za zgodnoiC z oryginatem) zawiadomienia o zakoriczeniu 

remontu elewacji budynku lub jego czqSci, a w przypadku braku takiego obowiqzku oswiadczenia 

podatnika o zakonczeniu remontu elewacji budynku lub jego czqSci, wg wzoru okreSlonego 

w zalqczniku Nr 2 do uchwaty; 

4) oiwiadczenia o wysokoSci poniesionych w zwiqzku z remontem elewacji budynku lub jego czqici 

kosztow, o ktorych mowa w 5 4 ust. I, wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 3 do uchwaty, wraz 

z kopiami (poiwiadczonymi przez podatnika za zgodnoSC z oryginalem) rachunkow i faktur 

dokumentujqcych wysokoSC poniesionych kosztciw; 
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5) deklaracji, bqddi jej korekty, na podatek od nieruchomoici na dany rok podatkowy lub informacji 

w sprawie podatku od nieruchomoici. 

3. W przypadku, gdy zwolnienie stanowi pomoc de minimis, udzielenie tej pomocy wymaga 

dodatkowo zfozenia: 

I )  wszystkich zaiwiadczen o pomocy de minimis, o kt6rych mowa w art. 5 ust. 3 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postqpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, z 2010 r. Nr 18, poz. 99 oraz z 201 1 r. 

Nr 233, poz. 1381), jakie podatnik otrzymal w roku, w ktorym ubiega siq o pomoc i w okresie dwdch 

poprzedzajqcych go lat, albo oswiadczenia o wielkoici pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 

albo oswiadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji zgodnie z rozporzqdzeniem Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy siq o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 

3 1 1 oraz z 201 3 r. poz. 276). 

tj 4. 1. Do koszt6w przeprowadzenia remontu elewacji budynku lub jego czqici zalicza siq 

udokumentowane fakturami lub rachunkami naklady poniesione wyiqcznie na: 

I )  wykonanie projektu budowlanego, sporzqdzenie ekspertyz technicznych, kosztorysu inwestorskiego, 

dokumentacji powykonawczej oraz innej dokumentacji wymaganej obowiqzujqcymi w tym zakresie 

przepisam i; 

2) malowanie, odnowienie lub uzupelnienie tynkow, oktadzin, elementow i detali architektonicznych 

albo ich caikowite odtworzenie, z uwzglqdnieniem kolorystyki charakterystycznej dla tego budynku 

lub jego czqici; 

3) odnowienie lub calkowite odtworzenie okien, w tym oicieinic i okiennic, zewnqtrznych odrzwi 

i drzwi, wiqiby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych, bram; 

4) wykonanie remontu balkonow albo ich odtworzenie; 

5) zakup materialow konsenvatorskich i budowlanych, niezbqdnych do wykonania prac, o kt6rych 

mowa w pkt 2-4. 

2. Podatnik zobowiqzany jest do udokumentowania kosztow, o kt6rych mowa w ust. 1 ,  zwiqzanych 

wytqcznie z remontem elewacji budynku lub jego czqici. 

tj 5. W przypadku, gdy zwolnienie stanowi pomoc de minimis, przez okres korzystania z tej 

pomocy podatnik zobowiqzany jest do skladania do dnia 31 stycznia ka2dego roku dokumentow, 

o ktbrych mowa w tj 3 ust. 3. 
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1 5 6. I .  Podatnik, kt6ry zloty1 nieprawdziwe oiwiadczenie lub infonacje w zakresie przeslanek, 

od ktorych uzaleznione jest zwolnienie bqdi udzielenie pomocy de minimis, traci prawo do zwolnienia, 

a takie pomocy de minimis za caly okres, w ktorym korzystal ze zwolnienia, a takie udzielonej pomocy 

de minimis. 

2. Podatnik ma obowiqek powiadamiania organu podatkowego o okolicznoiciach majqcych wp%yw 

na wielkokc zwolnienia lub utratq prawa do zwolnienia, a takze zmianie majqcej wplyw na wielkoiC 

pomocy de minimis lub utratq prawa do tej pomocy, w terminie 14 dni od dnia powstania tych 

okolicznoSci. 

3. W przypadku, gdy w zwiqzku z udzieleniem pomocy de minimis na podstawie uchwaly doszto 

do przekroczenia wielkoSci bqdk intensywnoici pomocy innej niz de minimis, podatnik traci prawo 

do zwolnienia, poczynajqc od miesiqca, w ktbrym doszlo do tego przekroczenia. 

4. W przypadku utraty prawa do zwolnienia bqdi do pomocy de minimis, podatnik zobowiqzany 

jest do zaplaty podatku od nieruchomoSci lub zalegloici podatkowych wraz z odsetkami za zwlokq 

zacaly okres, w ktorym nienaleznie korzystat ze zwolnienia bqdi pomocy de minimis, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749, 1 10 1 ,  

1342 i 1529, z 2013 r. poz. 35, 985, 1027, 1036, 1145, 1 149 i 1289 oraz z 2014 r. poz. 183, 567, 915, 

1171, 1215 i 1328). 

5. Podatnik jest zobowiqzany do przechowywania dokumentdw zwiqzanych z uzyskanq pomocq 

de minimis przez okres co najmniej 10 lat od dnia jej uzyskania. 

§ 7. MozliwoSC ubiegania siq o zwolnienie i pomoc de minimis w trybie niniejszej uchwah upkywa 

z dniem 3 1 grudnia 2020 roku. 

fj 8. Wykonanie uchwaly powierza siq Prezydentowi Miasta Lodzi. 

fj 9. Uchwala wchodzi w zycie po upkywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym 

Wojewodztwa Lodzkiego. 

Wykonujqcy zadania 
Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Eodzi 

Grzegorz MATUSZAK 
Wicepnewodniczqcy Rady 
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Zalqcznik Nr 1 

do uchwaty Nr 

Rady Miejskiej w Lodzi 

z dnia 

imir:. i nazwisko (nazwa) podatnika 

adres zamieszkania (siedziby) 

ZGLOSZENIE 

dotycz~ce zwolnienia od podatku od nieruchomosci 


Zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 1 uchwaty Nr ......... ...... Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 
............................ w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomosci budynk6w nie wpisanych 
do gminnej ewidencji zabytk6w miasta Lodzi, w kt6rych dokonano remontu elewacji, wraz z gruntami 
pod tymi budynkami i zwiqzanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de minimis, dokonuj~ 
zgloszenia dotyczqcego zwolnienia od podatku od nieruchomosci budynku/cz~sci budynku * 
zlokalizowanego w Lodzi przy ul. .............. ..................... nr ....... , 0 powierzchni uzytkowej 
.......... m2, polozonego na dziake/dzialkach nr .............. 0 powierzchni .......... m2, w obr~bie ......... . 

Budowle zwiqzane z budynkami lub ich cz~sciami, w kt6rych wykonano remont elewacji: 

I. ........................... (nazwa budowli) - ............... (wartos6 **); 


2............................ (nazwa budowli) - ............... (wartos6**); 


3............................ (nazwa budowli) - ............... (wartos6**). 


Oswiadczam jednoczesnie, ze zglaszane budynki lub ich cz~sci nie mieszczq si~ w zakresie wylqczen 

spod stosowania zwolnienia, 0 kt6rym mowa w § 1 Ust. 6 ww. uchwaty. 


Do zgloszenia dolqczam nast~pujqce dokumenty: 


1....................................................•...•.........••.. ; 


2......................................................................; 


3......................................................................; 


4....................................................................... 


podpis podatnika 

miejscowosc, data 

* niepotrzebne skresli6 

** okreslona zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dn ia 12 styczn ia 1991 r. 0 podatkach i op{atach 
lokalnych (Oz. U. z 2014 r. poz. 849) 
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Zalqcznik Nr 2 

do uchwaty Nr 

Rady Miejskiej w Lodzi 

z dnia 

imi~ i nazwisko (nazwa) podatnika 

adres zamieszkania (siedziby) 

OSWIADCZENIE 
o zakoiIczeniu remontu elewacji budynku 

Zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 2 pkt 3 uchwaty Nr ................ Rady Miejskiej 
w Lodzi z dnia ......... . ................ w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomosci budynk6w 
nie wpisanych do gminnej ewidencji zabytk6w miasta Lodzi, w kt6rych dokonano remontu elewacji, 
wraz z gruntami pod tymi budynkami i zwiqzanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de 
minimis, oswiadczam, ze remont elewacji, 0 kt6rym mowa w § 1 ust. 1 ww. uchwaty w budynku/cz~sci 
budynku* zlokalizowanym w Lodzi przy ul. ........ ... ................. nr ...... 0 powierzchni uzytkowej 
................ m2, pofozonym na dziake/dzialkach nr . .............. 0 powierzchni ..... . ........ m2 w obr~bie 
............., zostal zakonczony w dniu ....... . ... . ....... . . . . .. . 

podpis podatnika 

miejscowosc, data 

* niepotrzebne skresli6 
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Za!qcznik Nr 3 

do uchwaty Nr 

Rady Miejskiej w Lodzi 

z dnia 

imi~ i nazw isko (nazwa) podatnika 

adres zamieszkania (siedziby) 

OSWIADCZENIE 
o wysokosci poniesionych koszfow 

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 4 uchwaty Nr ............... Rady Miejskiej w Lodzi z dnia .................... . 
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomosci budynkow nie wpisanych do gminnej ewidencji 
zabytk6w miasta Lodzi, w kt6rych dokonano remontu elewacji, wraz z gruntami pod tymi budynkami 
i zwiqzanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de minimis, oswiadczam, ze ca!kowite koszty 
remontu elewacji, 0 ktorym mowa w § 4 ust. 1 ww. uchwaty, w budynku/cz~sci budynku* 
zlokalizowanym w Lodzi przy ul. ................................. nr ....... 0 powierzchni uzytkowej 

m2 ............ m2, po!ozonym na dziake/dzia!kach nr ............ 0 powierzchni .............. w obr~bie 


. ............ , wyniosty .................................... z!. 


podpis podatnika 

miejscowosc, data 

* niepotrzebne skresli6 
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UZASADNIENIE 


Przedlozony projekt stanowi kontynuacj~ preferencji polegajqcych na mozliwosci zwolnienia 
z podatku od nieruchomosci, okreslonych w uchwale Nr LXIX/l327/09 Rady Miejskiej w Lodzi 
z dnia 2 grudnia 2009 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomosci budynkow, w ktorych 
wykonano remont elewacji oraz udzielania pomocy de minimis (Oz. Urz. Woj. Lodz. Nr 398, poz. 
3578), zmienionej uchwalami Rady Miejskiej w Lodzi: Nr XCVII 73411 0 z dnia 22 wrzesnia 201 0 r. 
(Oz. Urz. Woj. Lodz. Nr 322, poz. 2766) oraz Nr XIlI1681I 1 z dnia 20 kwietnia 2011 r. (Oz. Urz. 
Woj. Lodz. Nr 165, poz. 1634). Opracowanie nowej uchwary w tej sprawie wynika ze zmian 
regulacji Unii Europejskiej w zakresie pomocy de minimisna lata 2014-2020. 

W stosunku do obowiqzujqcej do konca 2013 r. uchwary, najistotniejsze zmiany przewidziane 
w przedlozonym projekcie dotyczq: 
- wydluzenia okresu, na jaki przyshIgiwac rna zwolnienie (od 3 do 7 lat podatkowych), przy 

zachowaniu warunkow dotyczqcych wymaganych nakladow finansowych na przeprowadzenie 
remontu elewacji, 

- zniesienia ograniczenia dotyczqcego maksymalnego progu udziahI srodkow publicznych 
na poziomie 500/0, 

- wprowadzenia ograniczenia przestrzennego poprzez obj~cie zwolnieniem przedmiotow 
opodatkowania polozonych na obszarze Strefy Wielkomiejskiej oraz Obszarze Wspotczesnego 
Rozwoju Strefy Wielkomiejskiej, 

- poszerzenie zakresu przedmiotowego zwolnienia(oprocz budynkow) 0 grunty i budowle. 

Ola zachowania ciqglosci ww. preferencji podatkowych projekt przewiduje mozliwosc obj~cia 
zwolnieniem budynkow (wraz z gruntami i budowlami), w ktorych zakonczono remont elewacji 
po dniu 1 stycznia 2014 roku. Zgodnie z przepisami rozporzqdzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 20] 3 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 0 funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Oz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) przedlozony projekt 
uchwary przewiduje mozliwosc ubieganiasi~ 0 t~ pomoc do 31 grudnia 2020 roku. 

W zwiqzku z tym, iz projekt przewiduje mozliwosc udzielaniapomocy de minimis,w mysl art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 0 post~powaniu w sprawach dotyczqcych pomocy publicznej 
(Oz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z poin. zm.) podlega on zgloszeniu Prezesowi Urz~du Ochrony 
Konkurencji i Konsumentow, ktory rna prawo zglosic do niego zastrzezenia dotyczqce przejrzystosci 
zasad udzielania pomocy. 
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